ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº___/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO O SERVIÇO DE CAPINA, RETIRADA DE ENTULHO,

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA PARA A RUA PAULO JACOB, TRECHO ENTRE O

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, À ESQUINA DA RUA BARÃO DO RIO BRANCO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A execução deste serviço vai encerrar um ciclo de reivindicação de moradores

da área que se arrasta a anos, inclusive oferecendo risco de acidente por conta da inexistência

de calçada na lateral da rua, obrigando os pedestres caminharem praticamente no meio da via

no lado direito de quem caminha no sentido centro bairro. Ressalto que na mesma esquina,

necessita de uma tampa para o bueiro também.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 24 junho de 2020

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com